深圳市博安通科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-053

合计 24,347,939 61.65% 31,317,557 67.40%

有限

售条

件的

股票

1、控股股东、实际控制人 8,884,313 22.49% 8,884,313 19.12%

2、董事、监事及高级管理人员 6,262,248 15.86% 6,262,248 13.48%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 15,146,561 38.35% 15,146,561 32.60%

总股本 39,494,500 100.00% 46,464,118 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为115人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为116人。

截至公司2022年第二次临时股东大会股权登记日（2022年10月10日），登记在册的全体

股东人数为115人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为116人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行将为公司业务发展提供资金保障，有助于改善公司资产负债结构、降低资

产负债率以及提升盈利能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司本次定向发行募集的资金主要用于补充流动资金和缴纳拟设立全资子公司的注册

资本，不会导致公司主营业务和业务结构发生变化，将有助于公司扩大公司业务规模和提升

竞争能力，预计对公司经营发展产生积极影响。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前后，公司控股股东、实际控制人仍为付明钢先生，不会发生变化。

本次定向发行前，公司总股本 39,494,500股，付明钢先生直接持有公司 29.99%股权，

通过担任安安投资执行事务合伙人实际控制公司 9.03%表决权，即付明钢先生实际控制公司

39.02%表决权，同时担任公司董事长、总经理，为公司控股股东、实际控制人。

本次定向发行后，公司总股本变更为 46,464,118股，付明钢先生直接持有公司 25.49%

股权，通过担任安安投资执行事务合伙人实际控制公司 7.68%表决权，即付明钢先生实际控

制公司 33.17%表决权，仍担任公司董事长、总经理，仍为公司控股股东、实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 付明钢 董事长、总经理 11,845,750 29.99% 11,845,750 25.49%

深圳市博安通科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-053

2 薛由道 董事 4,300,736 10.89% 4,300,736 9.26%

3 孙永战 董事 2,579,970 6.53% 2,579,970 5.55%

4 赵启国
董事、财务负责

人、董事会秘书
558,360 1.41% 558,360 1.20%

5 张海强 董事 0 0.00% 0 0.00%

6 秦桂华
监事会主席、市

场运营部经理
40,608 0.10% 40,608 0.09%

7 程泳梅 监事、行政主管 0 0.00% 0 0.00%

8 閤光斌
监事、高级项目

经理
10,000 0.03% 10,000 0.02%

9 汪友建 外贸部经理 40,608 0.10% 40,608 0.09%

10 李伟云 营销总监 32,336 0.08% 32,336 0.07%

11 谢  娜
行政及人力资源

部经理
15,228 0.04% 15,228 0.03%

12 谢  倩 采购开发经理 40,000 0.10% 40,000 0.09%

13 王谱成 生产经理 11,000 0.03% 11,000 0.02%

合计 19,474,596 49.30% 19,474,596 41.91%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.37 0.34 0.27

归属于母公司所有者的每股净资产（元/股） 0.90 1.35 1.99

资产负债率 74.38% 62.67% 49.23%

三、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

甲方：洛阳诚合日臻股权投资合伙企业（有限合伙）

乙方：付明钢

丙方：薛由道

第一条 股票回购

1.1若出现以下情形，甲方有权要求乙方和丙方回购全部或者部分股份：

深圳市博安通科技股份有限公司（或迁址后的上市主体，以下简称“博安通”或“公司”）

提交首次公开发行股票并上市（包括上海证券交易所、深圳证券交易所、北京证券交易所和

联交所，下同）的申请材料在 2026 年 12 月 31 日前未被受理或未被上市公司并购的，甲方

有权将其持有的公司全部或者部分股份按照本补充协议约定的条件和条款转让给乙方和丙

方，乙方和丙方承诺受让上述股份或负责将甲方持有的股票转让给第三方。（但若因宏观市

场环境等发生较大变化，对公司生产经营产生重大影响，经甲方同意，可将上述日期延期至

2027年 12月 31日）。

深圳市博安通科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-053

1.2 若出现上述的回购情形，甲方有权要求乙方和丙方按照甲方认购款总额加上按照

8%年利率计算资金占用成本的总和，并扣除甲方已收到的全部现金分红及分红款的资金占用

成本所计算的股份转让价格（以下称“股份转让价格”或“股份转让价款”）受让甲方的股

份，股份转让价格的具体计算公式如下：股份转让价格=甲方认购款总额×（1+8%×N÷360）